

# Mandeln geröstet, gesalzen

hergestellt im Hause Rapunzel

## Zutaten

MANDELN\* geröstet(97,00%), Meersalz, Palmöl\*

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

\*\*aus biologischer Erzeugung

## Allgemein

Knackiger Knabberspaß! Im Hause Rapunzel knackig geröstet, fein gesalzen und röstfrisch verpackt. Besonders schonend werden die Mandeln mit Heißluft aus überwiegend regenerativen Energien geröstet. So entfaltet sich ihr volles Aroma und sie werden herrlich knackig.

## Herstellung

Die Nüsse werden schonend geröstet. Hierfür werden überwiegend regenerative Energien genutzt. Anschließend werden sie zusammen mit fairem Palmöl und Meersalz vermischt und abgepackt.

## Ursprung der Hauptzutat(en)

Diverse Länder

## Verwendung

als Snack für Zwischendurch, ideal für unterwegs oder für gemütliche Abende

## Lagerhinweis

Kühl und trocken lagern.

## Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung

Mandeln geröstet und gesalzen

[Zum Produkt](#)

## Nährwerte

### Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ	2662 kJ
Brennwert kcal	644 kcal
Fett	57,23 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,93 g
Kohlenhydrate	4,88 g
davon Zucker	3,82 g
Ballaststoffe	9,0 g
Eiweiß	22,85 g
Salz	1,130 g

## Allergene

Rapunzel GmbH & Co. KG  
USt-IdNr.: DE 129088402

**Eier oder Eierzeugnisse**

**Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse**

**Fisch oder Fischerzeugnisse**

**glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse**

**Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse**

**Lupine oder Lupinerzeugnisse**

**Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose**

**Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse**

**Sellerie oder Sellerieerzeugnisse**

**Senf oder Senferzeugnisse**

**Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse**

**Soja oder Sojaerzeugnisse**

**Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l  
SO<sub>2</sub>)**

**Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse**